
07.02.20. Administration centrale/07.02.20.07. 2015/D238

DEC151629DAJ
Décision portant délégation de signature ponctuelle à M. Joël 
Bertrand, conseiller spécial auprès du président du CNRS 

LE PRESIDENT,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant 
organisation et fonctionnement du Centre national de la 
recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 27 février 2014 portant nomination de M. 
Alain Fuchs aux fonctions de président du Centre national de 
la recherche scientifique ;

Vu la décision DEC141465DAJ du 28 mai 2014 portant 
nomination de M. Joël Bertrand aux fonctions de conseiller 
spécial auprès du président du CNRS ;

Vu le projet de lettre d’intention relative à la mission spatiale 
Space based multiband astronomical Variable Objects Monito 
(SVOM) conclu entre l’Université nationale autonome du 
Mexique (UNAM), le Conseil national de la science et de la 
technologie (CONACTY), l’Université d’Aix Marseille (AMU), le 
Centre national d’études spatiales (CNES) et le CNRS ;

Vu le projet de lettre d’intention relative à la mise en place 
d’une unité mixte internationale (UMI) au terme du LIA 
Laboratoire International Solomon Lefschetz Associé (LAISLA) 
conclu entre l’Université nationale autonome du Mexique 
(UNAM), le Conseil national de la science et de la technologie 
(CONACTY) et le CNRS ;

DECIDE :

Art. 1er. – Délégation est donnée à M. Joël Bertrand, conseiller 
spécial auprès du président du CNRS, à l’effet de signer, au 
nom du président du CNRS, la lettre d’intention relative à la 
mission spatiale SVOM et la lettre d’intention relative à la 
mise en place d’une UMI au terme du LIA LAISLA, conclues 
entre le CNRS et les organismes susvisés.

Art. 2. – La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel 
du CNRS.

 Fait à Paris, le 9 juillet 2015



Alain Fuchs


